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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 82 - Forslag til lov om ophævelse af fedtafgiftsloven og om ændring 
af lov om afgift af elektricitet, ligningsloven, personskatteloven med 
flere love. (Ophævelse af fedtafgiftsloven, nedsættelse af elvarmeafgiften, 
lempeligere beskatning af udenlandsk indkomst, forhøjelse af bundskatten 
og nedsættelse af personfradraget m.v. - Afgifts- og konkurrencepakken).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 13 af 29. november 2012. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Holger K. Nielsen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2012-13
L 82 , endeligt svar på spørgsmål 13
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 13:

Kan ministeren oplyse, hvad de provenumæssige konsekvenser vil være, hvis man indfører 
en godtgørelsesordning, som kompenserer virksomhederne for afgiften på de fedtskatteaf-
giftsbelagte varer, som de ligger inde med den 1. januar 2013, hvor fedtskatten afskaffes?

Svar: Fedtafgiften skønnes at give et provenu på 110 mio. kr. i januar 2013. Provenuet i ja-
nuar 2013 vedrører varer, som er afgiftsberigtiget i december 2012. Det må forventes, at en 
godtgørelsesordning primært vil påvirke dette provenu, da hovedparten af varer, der er af-
giftsberigtiget før december 2012, må forventes allerede at være overgået til endeligt for-
brug. Skatteministeriet har dog ikke oplysninger, der kan danne grundlag for et præcist 
skøn over de provenumæssige konsekvenser af den i spørgsmålet nævnte godtgørelsesord-
ning.


